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Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO  DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2014

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

VALOR

5.326.911,51

6.859.641,14

6.516.659,09

VALOR

-1.348.214,93

13.719.282,29

VALOR

0,00

2.515.201,75

VALOR

0,00

0,00

1.829.237,64

800.291,47

2.839.201,37

-11,79

0,00

0,00

0,00

1.304.240,52

% SOBRE A RCL

46,59

60,00

57,00

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

22,00

% SOBRE A RCL

16,00

7,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

R$ 1,00

FONTE:

SÃO BERNARDINO,  11/03/2015

IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

VOLMIR GREGOLIN

CONTADOR CRC/SC 015.916/O-3

VANDERLEI INACIO HECKLER

RESPONSAVEL PELA SEC. ADM. E FAZENDA

ALCINO BELOLI BORGES

COORD. SIST. CONTROLE INTERNO


