## MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2014

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 7				R\$ 1,00
DESPESAS COM PESSOAL			VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP			5.326.911,51	46,59
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>			6.859.641,14	60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>			6.516.659,09	57,00
DÍVIDA CONSOLIDADA			VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida			-1.348.214,93	-11,79
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		13.719.282,29	120,00	
GARANTIA DE VALORES			VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas			0.00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			2.515.201,75	22,00
- Limite Delinido poi Nesolução do Seriad	o i ederal		2.313.201,73	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL	
Operações de Crédito Externas e Internas			0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita			0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas			1.829.237,64	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita			800.291,47	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos			2.839.201,37	1.304.240,52
FONTE: SÃO BERNARDINO, 11/03/2015			,	
IVO JOSE LUDWIG	VANDERLEI INACIO HECKLER	ALCINO BELOLI BORGES COORD. SIST. CONTROLE INTERNO		
PREFEITO MUNICIPAL	RESPONSAVEL PELA SEC. ADM. E FAZENI	COORD	. 3131. CUNTRULE INTE	KINU
VOLMID CDECOLIN	<del></del>			

**VOLMIR GREGOLIN** 

CONTADOR CRC/SC 015.916/O-3